

CIFRAS PRELIMINARES AL MES DE MARZO DE 2025
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
HCG FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
(PESOS)

Rubro De Ingresos	INGRESOS					DIFERENCIA ^{1/}
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones De Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestación De Servicios Y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos Distintos De Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados De Financiamientos	356,239,353	0	356,239,353	373,202,986	373,202,986	16,963,633
Total^{1/}	356,239,353	0	356,239,353	373,202,986	373,202,986	
Ingresos Excedentes						16,963,633

Estado Analítico De Ingresos Por Fuente De Financiamiento	INGRESOS					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	(6 = 5 - 1)
Ingresos Del Poder Ejecutivo Federal O Estatal Y De Los Municipios	0	0	0	0	0	0
Impuestos	0	0	0	0	0	0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones De Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos Distintos De Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos De Los Entes Públicos De Los Poderes Legislativo Y Judicial, De Los Órganos Autónomos Y Del Sector Paraestatal O Paramunicipal, Así Como De Las Empresas Productivas Del Estado	0	0	0	0	0	0
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Ingresos Por Ventas De Bienes, Prestación De Servicios Y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados De Financiamiento	356,239,353	0	356,239,353	373,202,986	373,202,986	16,963,633
Ingresos Derivados De Financiamientos	356,239,353	0	356,239,353	373,202,986	373,202,986	16,963,633
Total^{1/}	356,239,353	0	356,239,353	373,202,986	373,202,986	
Ingresos Excedentes ^{1/}						16,963,633

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo
Fuente: El ente público.

CUENTA PÚBLICA 2025
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HCG - FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL	354,536,531	354,536,531	3,811,834	3,811,834	350,724,697

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

CUENTA PÚBLICA 2025
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HCG - FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA OBJETO DEL GASTO DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL	354,536,531	354,536,531	3,811,834	3,811,834	350,724,697
Gasto Corriente	354,536,531	354,536,531	3,811,834	6,855,146	350,724,697
Gasto De Operación	354,286,531	354,286,531	3,811,834	6,815,146	350,724,697
3000 Servicios generales	354,286,531	354,286,531	3,811,834	6,815,146	350,724,697
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	305,881,561	305,881,561	3,775,501	3,775,501	302,106,061
3900 Otros servicios generales	48,404,970	48,404,970	36,334	3,039,645	48,368,636
Otros De Corriente	250,000	250,000			250,000
3000 Servicios generales	250,000	250,000			250,000
3900 Otros servicios generales	250,000	250,000			250,000
Pensiones Y Jubilaciones					
Gasto De Inversión					

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

CUENTA PÚBLICA 2025
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HCG - FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS						DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
F	I	FN	SF	AI	PP	UR	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
							TOTAL APROBADO	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
							TOTAL MODIFICADO	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
							TOTAL DEVENGADO	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
							TOTAL PAGADO	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
							Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
							Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2							Desarrollo Social													
2							Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2							Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2							Devengado	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
2							Pagado	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
2							Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2							Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2	2						Vivienda y Servicios a la Comunidad													
2	2						Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2						Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2						Devengado	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
2	2						Pagado	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
2	2						Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2	2						Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2	2	05					Vivienda													
2	2	05					Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05					Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05					Devengado	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
2	2	05					Pagado	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
2	2	05					Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2	2	05					Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101				Actividades orientadas al financiamiento y recuperación de cartera de banca de desarrollo													
2	2	05	101				Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101				Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101				Devengado	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
2	2	05	101				Pagado	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
2	2	05	101				Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101				Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101	E023			Recuperación de cartera hipotecaria													
2	2	05	101	E023			Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101	E023			Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101	E023			Devengado	3,811,834		0	3,811,834						3,811,834	100.0		
2	2	05	101	E023			Pagado	26,714,429		40,000	26,754,429						26,754,429	100.0		
2	2	05	101	E023			Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101	E023			Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101	E023	HCG		Fondo de Operación y Financiamiento Bancario a la Vivienda													
2	2	05	101	E023	HCG		Aprobado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101	E023	HCG		Modificado	354,286,531		250,000	354,536,531						354,536,531	100.0		
2	2	05	101	E023	HCG		Devengado	3,811,834			3,811,834						3,811,834	100.0		
2	2	05	101	E023	HCG		Pagado	26,714,429			26,754,429						26,754,429	100.0		
2	2	05	101	E023	HCG		Porcentaje Pag/Aprob	7.5			7.5						7.5			
2	2	05	101	E023	HCG		Porcentaje Pag/Modif	7.5			7.5						7.5			

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo "-o-" corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

CUENTA PÚBLICA 2025
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HCG - FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					PENSIONES Y JUBILACIONES	GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
					SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	ESTRUCTURA PORCENTUAL		
TIPO	GRUPO	MODALIDAD	PROGRAMA													CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	2			Programas														
				TOTAL APROBADO		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0			
				TOTAL MODIFICADO		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0			
				TOTAL DEVENGADO		3,811,834		0	3,811,834					3,811,834	100.0			
				TOTAL PAGADO		26,714,429		40,000	26,754,429					26,754,429	100.0			
				Porcentaje Pag/Aprob		7.5			7.5					7.5				
				Porcentaje Pag/Modif		7.5			7.5					7.5				
	1	2			Desempeño de las Funciones													
					Aprobado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0		
					Modificado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0		
					Devengado		3,811,834		0	3,811,834					3,811,834	100.0		
					Pagado		26,714,429		40,000	26,754,429					26,754,429	100.0		
					Porcentaje Pag/Aprob		7.5			7.5					7.5			
					Porcentaje Pag/Modif		7.5			7.5					7.5			
	1	2	E		Prestación de Servicios Públicos													
					Aprobado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0		
					Modificado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0		
Devengado						3,811,834		0	3,811,834					3,811,834	100.0			
Pagado						26,714,429		40,000	26,754,429					26,754,429	100.0			
Porcentaje Pag/Aprob						7.5			7.5					7.5				
Porcentaje Pag/Modif						7.5			7.5					7.5				
1	2	E	023	Recuperación de cartera hipotecaria														
1	2	E	023	Aprobado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0			
1	2	E	023	Modificado		354,286,531		250,000	354,536,531					354,536,531	100.0			
1	2	E	023	Devengado		3,811,834			3,811,834					3,811,834	100.0			
1	2	E	023	Pagado		26,714,429			26,754,429					26,754,429	100.0			
1	2	E	023	Porcentaje Pag/Aprob		7.5			7.5					7.5				
1	2	E	023	Porcentaje Pag/Modif		7.5			7.5					7.5				

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.

Metas 2025							METAS 2025						Avance			Justificación		
E023 Recuperación de cartera hipotecaria							Anual			Trimestre I			al mes de marzo 2025					
Indicador	Definición	Método de Cálculo	Tipo de Valor de la Meta	Unidad de Medida	Frecuencia de Medición	Nivel	numerador	denominador	indicador	numerador	denominador	indicador	Observado	Meta	Avance %	causa	efecto	observaciones
Aceptación de reestructuración de créditos	Permite identificar el número de solicitudes de reestructuras efectivamente aplicadas de los acreditados que serán reconocidos por su buen comportamiento y accederán a mejores condiciones financieras para el pago de su crédito.	Número de reestructuras efectivamente aplicadas en las carteras POWI DOf y PROSAVI / Reestructuras solicitadas	Relativo	Porcentaje	Trimestral	Actividad	-	-	0%	-	0	0%	0	0	N/A	Desde 2024 los acreditados ya no optan por una reestructura, por lo que para el 2025 no se estima ninguna aplicación de reestructura.		Se pretende remover este indicador derivado de que no se estima ninguna reestructura durante el año.
Trámite de solicitudes de liquidación	Permite contabilizar el número de solicitudes de liquidación tramitadas (atendidas) en el periodo, el cumplimiento de esta actividad promoverá la recuperación de flujo por pago de los acreditados beneficiados.	Número de solicitudes de baja de créditos tramitadas / Solicitudes de baja de créditos recibidas	Relativo	Porcentaje	Trimestral	Actividad	226	226	100%	57	226	25%	135	226	60%	Los acreditados optaron por liquidar sus créditos antes de realizar una reestructura, situación igual de favorable para la Institución y la población.		Las 226 corresponden al número de liquidaciones estimadas en el año.